02126.001939/2023-03
Número Sei:15536654

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO SERRA FLUMINENSE
Av. Rotariana, s/n, - Bairro Soberbo -  Teresópolis - CEP 25960-602

Telefone: (61)2028-9913
E-mail: ngiserrafluminense@icmbio.gov.br

ATA DA 2ª REUNIÃO COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS REALIZADA EM 03 DE AGOSTO DE 2023

Ao terceiro dias do mês de agosto de junho de 2023, na sede do Parque Nacional da Serra dos Órgãos, às 12h, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Gabriel Cattan, Analista Ambiental, matrícula SIAPE
n°1512834, Jorge Luiz do Nascimento, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1579053 e Carlos Alexandre Fortuna, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1365216, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA, da área temática de apoio a gestão de uso público para o Parque Nacional da Serra dos Órgãos (NGI Serra Fluminense), designados pela Portaria nº 2265, de
29 de junho de 2023.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição, analisou os documentos de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 15367412, do Processo ICMBio n°.  02126.001939/2023-
03 resolve:

INDEFERIR, a seguinte inscrições:

Nº. da
inscrição Setor de Exercício Nível Nome CPF Status da

inscrição Justificativa

2023UP44 Base Teresópolis Nível I Nicole Algranti 957.139.567-68 Indeferido Ausência das certidões da Polícia Federal e Justiça Estadual e Tipo sanguíneo/Fator RH - incompatível com
itens 2.4.3. e 2.4.6. do edital

2023UP040 Base Teresópolis Nível I Wallace da Silva Rosa 130.179.357-44 Indeferido Ausência das certidões da Polícia Civil e Justiça Estadual  - incompatível com item 2.4.6.  do edital
2023UP043 Base Teresópolis Nível I Rafael de Souza Rezende 090.499.487-23 Indeferido Ausência da certidão da Justiça Estadual  - incompatível com item 2.4.6. do edital
2023UP030 Base Teresópolis Nível II Rizia de Souza Diel 109.310.837-10 Indeferido Ausência da certidão da Justiça Estadual  - incompatível com item 2.4.6.  do edital
2023UP036 Base Teresópolis Nível II Marcela Gabriela Laranjeiras da Silva 147.909.487-06 Indeferido Ausência da certidão da Justiça Estadual  - incompatível com item 2.4.6.  do edital
2023UP0028 Base Teresópolis Nível III Vitoria Gonçalves Peccin 058.815.337-04 Indeferido Ausência da certidão da Justiça Estadual  - incompatível com item 2.4.6.  do edital

HOMOLOGAR, as seguintes inscrições:

Nº. da inscrição Setor de Exercício Nível Nome CPF Status da inscrição

2023UP009 Base Guapimirim Nível I Mércia Eduarda Arêdes dos Santos 109.165.257-08 Deferida
2023UP010 Base Guapimirim Nível I Julia Michele Almeida de Oliveira 109.106.247-12 Deferida
2023UP025 Base Guapimirim Nível I Leonam Ribeiro Machado 144.619.937-10 Deferida
2023UP021 Base Guapimirim Nível I Elisvania Verly da Silva 092.606.497-57 Deferida

2023UP032 Base Guapimirim Nível I Leandro da Costa Conceição 137.895.367-33 Deferida
2023UP038 Base Guapimirim Nível I André Vitor Cardoso Lima 122.068.977-76 Deferida
2023UP039 Base Guapimirim Nível I Juliana Nunes Risso 141.229.157-75 Deferida
2023UP004 Base Petrópolis Nível I Roberto da Silva Moreira 138.817.037-05 Deferida
2023UP011 Base Petrópolis Nível I Deise Brito de Souza Rabello 022.949.057-33 Deferida
2023UP012 Base Petrópolis Nível I Julio Cesar Amaro dos Santos 158.618.597-79 Deferida
2023UP002 Base Teresópolis Nível I Ana Carolina Garcia Berg de Marco 094.480.067-05 Deferida
2023UP003 Base Teresópolis Nível I Luiz Henrique Cabral da Silva 016.198.247-60 Deferida
2023UP007 Base Teresópolis Nível I Vanessa de Souza Gomes 142.990.327-99 Deferida
2023UP018 Base Teresópolis Nível I Luciano Saraiva Vivas 052.345.347-74 Deferida
2023UP019 Base Teresópolis Nível I Bruna Maia de Oliveira 140.263.247-96 Deferida
2023UP024 Base Teresópolis Nível I Hudson Cirilo da Silva dos Santos 113.701.157-25 Deferida
2023UP023 Base Teresópolis Nível I Willian Batista 089.632.597-06 Deferida
2023UP029 Base Teresópolis Nível I Patrícia Ribeiro 109.593.727-84 Deferida
2023UP034 Base Teresópolis Nível I Quézia Moraes Moreno 137.510.497-70 Deferida
2023UP031 Base Teresópolis Nível I Andreza Duarte Bergamini 104.168.197-61 Deferida
2023UP033 Base Teresópolis Nível I Leonardo Gomes Pacheco de Sá 166.904.507-64 Deferida
2023UP041 Base Teresópolis Nível I Amanda Elias da Cruz 179.856.707-50 Deferida
2023UP045 Base Teresópolis Nível I Veronica Maria dos Santos Calamante 422.907.608-89 Deferida
2023UP037 Base Teresópolis Nível I Suellen da Silva Castilho 105.535.117-50 Deferida
2023UP001 Base Teresópolis - Sino Nível I Antonio Carlos da Silva 912.472.417-34 Deferida
2023UP001 Base Teresópolis - Sino Nível I Vinicius Maia Moraes 117.255.607-55 Deferida
2023UP008 Base Teresópolis - Sino Nível I Mário Silva Fiorito 100.560.967-55 Deferida
2023UP020 Base Guapimirim Nível II Tatiana Alves Martins 041.455.157-57 Deferida
2023UP026 Base Guapimirim Nível II Iohan Correa Cavalcanti 179.617.387-89 Deferida
2023UP046 Base Guapimirim Nível II Marlon dos Santos da Conceição 109.193.037-65 Deferida
2023UP014 Base Teresópolis Nível II Edson Wander Marques 101.695.177-99 Deferida
2023UP015 Base Teresópolis Nível II Clarice de Oliveira Batista 078.209.917-39 Deferida
2023UP017 Base Teresópolis Nível II Cassiano Gomes Ramos 083.421.977-866 Deferida
2023UP042 Base Teresópolis Nível II Juliana Silvares Gomes 083.856.917-11 Deferida

2023UP0013 Base Teresópolis - Sino Nível II Andreia Camara de Siqueira 025.037.457-92 Deferida
2023UP016 Base Petrópolis - Açu Nível II Felipe Caio Mendes de Miranda 117.897.997-08 Deferida
2023UP027 Base Petrópolis - Açu Nível II Christian Bitencourt Ribeiro Sanches 053.600.087-50 Deferida
2023UP005 Base Teresópolis Nível III Fabio Torres Migliari 033.398.597-03 Deferida
2023UP022 Base Teresópolis Nível III Luciano Bezerra de Rezende 078.275.577-16 Deferida
2023UP035 Base Teresópolis Nível III Luiz Felipe Rocha Pimentel 105.445.137-03 Deferida

Cumpre destacar que as inscrições tiveram o prazo até as 23h59min do dia 02/08/2023 para envio das certidões de antecedentes criminais, constantes no item 2.4.6. do Edital, faltantes no ato da inscrição.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da comissão.

GABRIEL DREYFUS WEIBERT CATTAN
     Analista Ambiental SIAPE nº 1512834

JORGE LUIZ DO NASCIMENTO
Analista Ambiental SIAPE n° 1579053

CARLOS ALEXANDRE FORTUNA
Analista Ambiental SIAPE n° 1365216

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Fortuna, Analista Ambiental, em 03/08/2023, às 16:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Dreyfus Weibert Cattan, Analista Ambiental, em 03/08/2023, às 16:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jorge Luiz Do Nascimento, Analista Ambiental, em 03/08/2023, às 17:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15536654 e o código CRC 49CC927E.